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WAL CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 159
e N\
MY CNPJ: 01.729.464/0001-04 Datgzgggl;lzn(l)ggnho
~  TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO I DE———

2

Orgio: 01 - PODER LEGISLATIVO
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungiio: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0003 - MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Projeto/Atividade: 4.002 - MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901405000 - DIARIAS DE DEMAIS SERVIDORES
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre)
\_San(mte Recurso:

Favorecido : 0000221 - FABIANA JUNIA DE CARVALHO
Enderego : RUA DOS FUNCIONARIOS 71 UF : Minas Gerais
Bairro : BELO HORIZONTE N°:

N® da Ficha
0000006/2023

Y

N’ do Empenho
0000159/2023

Tipo de Empenho
Ordindrio

A

-

CNPJ/CPF : 071.202.527-80
Cidade : PASS0S
PIX :

: Baneo: 001 Agéncia : 4431-8 Conta: | Operaciio : ]
[ Especificacio do |RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE REUNIAO NA CAMARA DOS DEPUTADOS E SENADO NGO h
Material ou DIAS 25,26,27,28 DE SETEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE BRASILIA/DF,
Servico
| . ¥,
Valor Bruto: |1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta e trés reais )
Ordenador da Despess  ppjsMAR RAIMUNDO DE MORAIS e —
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Assinatura )
< Execucio Orgamentiria 1.863,00 Execugiio Financeira R
Saldo Anterior 1.863,00 | Processon’: 000015972023 DESPESA BRUTA 1.863.00
i AR TOTAL DESCONTO 0,00
Despesa Liquidada 1.863,00 VALOR LIOUIDO 1.863.00
T Contrato N
Total Liquidado 3.700,00 Data Vene. Conteato:
\.___ Saldo Disponivel 0,00 .
3

MARCO ANTONIO P. COELHO
CONTADOR

7, ) )
i
- LFmg

4 LIQUIDACAO - 0000259/2023 - PARCELA-1 ~ < 7 )

A liquidagio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apreséntado, onde demonstra a entrega do
material ou execucfo do servico.
Data 25/09/2023 Z

Documento Fiscal  Didria N°, f}fﬁg@;{;’,ﬂz.ﬁv’;;f;s
NATHAN CALEBE SEMIAQ
\{_Artign 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO J
4 AUTORIZACAO DE PAGAMENTQ )
Face a liquidacio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou a0 seu procurador.
(Artign 64 da [.«Ei Fcﬁcral 4320/64) DEUSMAR RA'MUNDO "E MO ] SR
b PRESIDENTE ssinatura: )
4 __ N

RECIBO/ QUITACAO
Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual € dada a quitagiio em todas as vias para um sé
efeito.

Valor:

Data Quitaciio: / /

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC )
Recibo/Quitac¢io:

\ CNPJ/CPF

Banco

Cheque/Débito em conta Conta N* Pagamento
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Sdo José da Barra, 14 de setembro de 2023.

SOLICITACAO PARA O PRESIDENTE DA CASA DO PODER LEGISLATIVO DE

SA0 JOSE DA BARRA MG.

Senhor Presidente, Vereador Deusmar Raimundo de Morais.

Cumprimentando-o cordialmente, assim n6s Vereadores descritos abaixo, solicitamos ao

Senhor, Presidente da Casa, Vereador Deusmar Raimundo de Morais; que providencie curso de

capacitagdo e aprimoramento para a caminhada na gestdo legislativa, assim, pedimos a presenca

do Assessor Weslei Pimenta e da Assessora Juridica Fabiana Junia para nos auxiliar, fazendo

curso juntamente conosco e acompanhar-nos em reunides na Cimara dos Deputados e Senado.
e

Assim, pedimos que verifique para os dia's'_.;w26, 27, 28 & 29 de setembro de 2023, na

cidade de Brasilia DF.

Tal capacitagio se faz necessdrio, para o desenvolvimento, aprimoramento, e

aprendizagem necessaria para uma continuidade de uma gestdo mais eficaz.

Na certeza de poder, contamos com a atengéio do Senhor, renovamos protestos de elevada

estima e consideracio.
Atenciosamente,

Vereadores:
)\l
: i g il bx’
Juliano César Ribeiro [/ .
Nathan Calebe Semidio | 7/ " o

Edmar dos Santos Gongalves ¢

Geraldo Magela Santos Costa 27"

_ Assessoria: N
VIR
Fabiana Junia de.Carvalho]/

Weslei Cristian Pimenta ¢ ﬁ,g-lw

Travessa Ari Brasileiro de Castro, 272 —
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200, -

Centro — Cep: 37945-000
Sao José da Barra/MG



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN."01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
Email: secretariafsaojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

DESPACHO

VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de S&o José da Barra, Vereador Deusmar Raimundo
de Morais, no exercicio regular de suas atribuigdes, pelas razbes de fato e motivo a
seguir expostas, e:

Considerando que, o convite do Prefeito Municipal, Paulo Sérgio Leandro de Oliveira,
para realizar viagem & Brasilia/DF em visita ao Congresso Nacional @ Camara dos
Deputados, para tratarmos de assunto de interesse do municipio;

Considerando que ja foi informado pelo setor responsavel que existe dotagéo para
fazer face a presente despesa;

Considerando que por parte dos Vereadores convidados houve manifesto interesse
de participarem da visita aos gabinetes dos Deputados Federais e Senadores;

AUTORIZO a realizagdo da referida viagem na data de 25/09/2023 a 28/09/2023;
determino ainda, que o Assessor Financeiro, André Cardos Freitas, bem como o
Assessor Geral dos Vereadores, Weslei Cristian Pimenta, no uso de suas atribuigdes,
tomem as medidas necessarias para preenchimento da documentago, na forma da Lei
Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo informado.

Camara Municipal de S&o José da Barra/MG, 20 de setembro de 2023.

Vereador Deusmar Raimu?ﬁ:lo de Morais
Presidente da Mesa Diretora

s

el



=

#4i:- PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
vl Estado de Minas Gerais

ANEXOII
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS
Data " Origem Destino ' Homsa Horachegada
ida
Voo P e S 00— o ‘ Y e
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5 j = o e — =3 :
G | o9 el (3T [Raoriliesng:09 s 137 (0 b
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2R o0 R Breaiion |G Dol |13 125 ba [18: 25 4
23 11 ) | 203 GJBT*Q;:; STBamne 012884 |13:3F by

Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido
Diarias WEEr I o FEp—
RS | (5{“-3{ RS h_’,{_;’ (>, L}; 23 & |
| Quilometragem |
| percorrida |
| Passagens |
l
Outras (h-\r;;},;l_\ \ RE XY &v
o rE, 136300 (@t (S6300) RS 53, 0p
< | '
Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5°)
safpa:_15!- 44 km.
L2 L LA
cHEcaDA:_153 430 im. :
Quilometragem percorrida. .!f.-é 4¢ Km.
Preco por quildémetro: RS ( kB
Valor a ser pago: RS { ).

520 José da Bara/MG, DX/ 40 /<R3
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Respﬁnsawl pé\a eclaragéo

\.H_l

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-8115 / 3523-8200 - S&o José da Barra/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO 11
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL
-. Funcionario(a)/Vereador(a): 5 ’37)6'52.*;_?!\/\, ﬂéﬁ Fow o Cil:-—d_isj:)ui_)
" CPFICIC: s . =
B 0N aon . 523 -0
EIgD A&%ﬁ_ S ri(.i‘v(-iﬁgﬁc | il —
Autorizadopor: z @Lrﬂ, L\;}
Datadesaida: | N f ch Qo2 ':';:)
Horaro: /( T it i
l
Datadoretorno: 29 / O Oj 202 3;
Hordrio: 12 - 3F A '
QuantidadedeDidriasrecebidas: :.«)4) Cf}:':‘_\jt e 3 A Or :_) ¥
Velorrecebido RS - L. 02 By yill, 0 “?'L o \lolo s Jecakos
DestinodaViagem:{Cidade/estado) cg L AA t{’ / &) {P‘_’

Motivo:(Especificar | integralmente o motvo da v lag_jm

d'tf""./mru&’\_,& CAANLAAAAD /"’ﬂ{-;"’ﬁ )(:_:a_, “-;f[,w leA ('»L(.r'; Bﬁﬁ*u{:‘\.&:‘ﬁ HQ"’”—-—
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Tipo da locomocio urbana utilizada nos destinos:
Veiculo oficial_ > M~ Qutros -

“Didrias a receber™

=~

Justificativa: (Explicar o motivo da permanéncia fora da-sede por tempo maior que o prelixado).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da Barra/MG
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Yo ¥ Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

- —7 (), S
Sao José da Bema@f’{ de @ﬁ"{*a"({?ﬁde 9503?2

De acordo,

| (D
ST
Servi mﬂ erzador (a s

matum}

C,r""":" Y
-
Superior imediato (assinatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

Dianas

Valor |
" Recebidas

Utilizadas

! Devolvidas

{
Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castra, 272 — Centro — Cep: 37845-000
Fone: (35) 35239115 { 3523-9200 - Sac José da Barra/MG



CAMARA DOS DEPUTADOS

] g Gabinete do Deputado Emidinho Madeira
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DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a assessora FABIANA JUNIA DE

CARVALHO esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 26/09/2023, acompanhando os vereadores 'do municipio de
Sa0 Jose da Barra.

Brasilia, 26 de Setembro de 2023

=

~
{
H-'\—|_‘_ nai

Marcia Cenira de Oliveira Castrn_ Silva

Chefe de Gabinete

CAMARA DO5
DEPUTADOS

T
| TEDERAL Laetl

ED.PRINCIPAL
b -\

v/

00177

s
VISITANTE
| FABIANA J. DE 3

\
%1 26/00/2023 o

JESARTANENTO DE POCIA LEBISLATIA [Eitsa

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF

Tale 7293 301 & FORNTIBNODIT | da s a it _ Lo ___ A i



SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

DECLARACAO

Declaramos que
FABIANA JUNIA DE CARVALHO 071202527-80
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA / MG

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legisiativo
Brasileiro - ILB - Interlegis, em 27/09/2023 das 14h30 as 15h30, para
solicitar Acordo de Cooperagdo Técnica entre a Camara Municipal e esta
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasido foram apresentados
0s produtos e servigos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:

PRESIDENTE DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 681963006-97
JULIANO CESAR RIBEIRO 930401486-72

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA 000873566-27

NATHAN CALEBE SEMIAO 131977406-70

FABIANA JUNIA DE CARVALHO 071202527-80

WESLEI CRISTIAN PIMENTA 055148186-24

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES 062914406-01

BRASILIA-DF, 27/09/2023.

AU

-

FRANCISCO XAJIER DE ALMEIDA JUNIOR

INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB/INTERLEGIS
SENADO FEDERAL

Interlegis 4\' Instituto Legislativo |i

Brasileiro

SENADO |
FEDERAL m

Emitido em 27/09/2023 15:38



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a assessora FABIANA JUNIA DE
CARVALHO esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 27/09/2023, acompanhando os vereadores do municipio de
S&o Jose da Barra.

Brasilia, 27 de Setembro de 2023

B
T ——e

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal REGINALDO LOPES/PT/MG

DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins que excelentissimo senhora
Fabiana Junia de Carvalho, assessora juridica da Camara de
Vereadores do Municipio de Sdo José da Barra/mg, esteve no
gabinete do deputado federal Reginaldo Lopes, em Brasilia/DF, no
dia 27 de setembro de 2023, apresentando demandas e tratando de

assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 27 de setembro de 2023.

. /

; I A, SHH
Evandro Soares
Assessor Parlamentar

Deputado Federal Reginaldo Lopes
P_124604

CAMARA DO
DEPUTADOS

VISITANTE
| FABIANA J, pg
i =5 ‘““*ﬁmw
27/09/2023 ][ B L]
OEPARTAMENTO OE POLi Legisuomg [=] | ‘Zg”cmm
|07
02072




U£, CAMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL ODAIR CUNHA PT/MG

Brasilia, 28 de setembro de 2023.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Senhora Fabiana Jinia de Carvalho,
Assessora Juridica de Sao José da Barra, Minas Gerais, CPF 071.202.527-80, esteve
em audiéncia no gabinete do deputado Federal Odair Cunha, Camara dos Deputados,
Praca dos Trés Poderes, anexo IV, gabinete 556, dia 28 de setembro de 2023, para

tratar das demandas orcamentarias de interesse do Municipio para 2023/2024.
Sendo o que tinha, assino.

= A |
Leticia Mel d‘és\*delc)liveira
Assessora Parlamentar
Deputado Odair Cunha PT/MG

A T S T e e e St oy ryyere
Camara dos Deputados
Anexo IV - Gabinete 556 - 52 andar - Brasilia - DF - CEP: 70.160-900
- Telefone: (61)32155556 - E-mail: dep.odaircunha@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a assessora FABIANA JUNIA DE
CARVALHO esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em

Brasilia, no dia 28/09/2023, acompanhando os vereadores do municipio de
Sao Jose da Barra.

Brasilia, 28 de Setembro de 2023

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

I_ CAMARA DOS
DEPUTADOS

i VISITANTE
| FABIANA J. DE

DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGISLATIVA

28/09/2023 ~ [EFE
] Fres

Cdmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF



Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 0357-2023

Para os fins devidos, conforme identificagio fornecida e solicitacdo de
Fabiana Jania de Carvalho, CPF n° 071.202.527-80, ocupante do cargo de Assessora
Juridica da Prefeitura do municipio de Sdo José da Barra/MG, declaro o seu
comparecimento neste Gabinete Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em

Brasilia - DF, no dia 28 de setembro de 2023, as 11:00, a propésito de tratar de assunto

relacionado ao interesse de sua municipalidade.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia — DF, 28 de setembro de 2023

POEL Nen ‘\_ Ellan a2l l."\l-f_f\f D
-~ Regina Célia Simplicio
Chefe de Gabinete

A=
ANEXO 1

28loq
04255
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SENADO FEDERAL ~ Gabinete do Senador Rodrigo Pacheco — Ala Senador Teotdnio Vilela - Gab, 24 | CEP 70165-900 | BrasillaDF  —
Telefone: +55 (61) 3303-2794
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25/89/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:58:43
443104431 SEGUNDA VIA egel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8

===== EEEEE === S==EEE
DATA DA TRANSFERENCIA 25/89/2823
NR. DOCUMENTO 554.431.000.011.356
VALOR TOTAL 1.863,80

**k4%%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FABIANA JUNIA DE CARVALHO

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 11.356-5
NR. DOCUMENTO 554.431.000.005.287
ammemm-— S=azEE= mmm——

NR.AUTENTICACAD 1.9A3.16B.3A7.98A.795

Transac#o efeluada com sucesso por: JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS.



